
 

 
 
Realizace díla „Povrchová ochrana fluidních trysek kotle K2“   SoD č. 2024 - 20 

 
   

 

 
Žatecká teplárenská, a. s.     Castolin s.r.o. Strana 1 (celkem 7) 

S M L O U V A   O   D Í L O 
uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

č. smlouvy objednatele: 2024 - 20 
č. smlouvy zhotovitele:   

 

 

Smluvní strany 

1. Objednatel: Žatecká teplárenská, a. s.        (dále též ŽT, a. s.)  
 se sídlem Žatec č. p. 3149, PSČ 438 01 

zapsaný dnem 12. ledna 1996 v oddílu B, vložce 794 obchodního rejstříku 
vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem 

Jménem společnosti jedná:  Štěpán Kuna, předseda představenstva 

   Ing. Radim Laibl, člen představenstva 

   RNDr. Pavel Pintr, Ph. D., člen představenstva 

Zmocněnec 
ve věcech technických: Vladimír Vančura, vedoucí výroby 
 Ing. Pavel Jonáš, ředitel společnosti 
 Stanislav Cífka, náměstek pro výrobu a distribuci 

Identifikační číslo: 646 50 871 
DIČ: CZ64650871 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s,  
číslo účtu:   107-7812550237/ 0100 

Telefon:   +420 605 211 725, +420 731 452 134, +420 731 639 505 
E-mail: vancura@ztas.cz; jonas@ztas.cz; cifka@ztas.cz 

Doručovací adresa:  Žatecká teplárenská, a. s. 
  Žatec 3149 
  438 34 Žatec 

Datová schránka ID:   325g7ek 

     (dále jen „Objednatel“) 
 
2.  Zhotovitel:  Castolin s.r.o. 
 se sídlem Za tratí 235, 252 19 Chrášťany 

zapsaný dnem 23. října 1992 v oddílu C 13866 vedená u Městského soudu 
v Praze 

Jménem společnosti jedná:  Ing. Lukáš Bejvl, jednatel společnosti 

Zmocněnec   
ve věcech technických: Ing. Tomáš Mašek, Castolin Services manažer 

Identifikační číslo: 457 91 899  
DIČ: CZ45791899 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 1387942389/2700 

Telefon: +420 605 295 807, +420 725 588 225 
E-mail: Lukas.Bejvl@castolin.com ; tomas.masek@castolin.com 

Doručovací adresa: Castolin s.r.o. 
  Za tratí 235,  
  252 19 Chrášťany 

Datová schránka ID:  ysbmcbq  



 

 
 
Realizace díla „Povrchová ochrana fluidních trysek kotle K2“   SoD č. 2024 - 20 

 
   

 

 
Žatecká teplárenská, a. s.     Castolin s.r.o. Strana 2 (celkem 7) 

(dále jen „Zhotovitel“) 

Článek 1 
 Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou o dílo (dále jen „smlouva“) 
k provedení díla s názvem:  

„Povrchová ochrana fluidních trysek kotle K2“ 

v rozsahu a dle Výzvy objednatele z 11. 4. 2023, jejích příloh, které jsou nedílnou součástí díla a jeho 
předmětu plnění (příloha č. 1 této smlouvy) a rozšířené nabídky zhotovitele ze dne 13. 2. 2024 (příloha 
č. 2 této smlouvy), které jsou závaznými dokumenty této smlouvy, a dále dle podmínek a požadavků 
uvedených v této smlouvě.  

1.1.1 Rozsah plnění: 
 

Povrchová ochrana fluidních trysek kotle K2 bude provedena technologií Eutalloy Super Jet tj. 
navařování práškem kyslíko-acetylenovým plamenem, kterým dojde k uzavření prošlehaných otvorů a 
současně bude vytvořena hladká, otěruvzdorná vrstva o tloušťce 0,5 mm. Jako přídavný materiál bude 
použit NiCrBSi prášek plněný 50 % karbidu wolframu. Povrchová ochrana bude odolávat erozi a 
teplotám ve spalovací komoře. 

Rozsah opravy je vyznačen s tzv. provedením do ztracena v bočních překrytých stranách trysek ve 
výzvě objednatele (příloha č. 1). Realizace povrchové úpravy bude realizována mimo areál zdroje a při 
realizaci musí být dostatečně ochráněny specifikované výduchy vůči znečištění vnitřních prostor. 

Objednatel poskytne na své náklady demontáž/montáž roštu na zdroji a jeho naložení/složení na 
dopravní prostředek. Náklady na přepravu do a z místa zhotovení díla nese Zhotovitel. 

Součástí díla je i změření a vytvoření protokolu po aplikaci (vstupní) a dvou kontrolních měření tloušťky 
nástřiku a vytvoření protokolu (na výzvu zhotovitele) v průběhu garanční doby. 

 
 

Článek 2 
Místo a čas plnění 

2.1  Místem plnění je: sídlo Zhotovitele, Za tratí 235, 252 19 Chrášťany 

2.2 Zhotovitel je povinen zhotovit dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v termínech: 

2.2.1 Předání roštů Objednatelem Zhotoviteli. 

Termín: do 27. 5. 2024 

2.2.2 Předání dokončeného díla v rozsahu článku 1 této smlouvy Zhotovitelem Objednateli do sídla 
Objednatele. 

Termín: do 10. 6. 2024 

2.3 Za dokončené dílo bude považováno dílo splňující veškeré podmínky stanovené touto smlouvou. 

 

Článek 3 
Cena za dílo 

3.1 Cena za provedení díla v rozsahu stanoveném v článku 1 této smlouvy je cenou smluvní, je sjednána 
dohodou jako cena pevná a činí: 

510 570,- Kč bez DPH 

slovy: pětsetdesettisícpětsetsedmdesát korun českých 

Tuto smluvní cenu nelze po uzavření smlouvy jednostranně překročit nebo změnit. 



 

 
 
Realizace díla „Povrchová ochrana fluidních trysek kotle K2“   SoD č. 2024 - 20 

 
   

 

 
Žatecká teplárenská, a. s.     Castolin s.r.o. Strana 3 (celkem 7) 

3.2 Cena díla podle odst. 3.1 nezahrnuje daň z přidané hodnoty, která bude zhotovitelem účtována podle 
platných právních předpisů. 

3.3 Cena za dílo uvedená v odst. 3.1 je cenou za kompletní dílo za podmínek a v rozsahu této smlouvy a 
zahrnuje veškeré náklady, které je potřeba vynaložit pro realizaci a zprovoznění celého díla včetně 
autorského dozoru, případných licenčních poplatků a veškerých dalších poplatků spojených s realizací 
díla. 

 
Článek 4 

Platební podmínky a fakturace 

4.1 Objednatel se zavazuje uhradit dohodnutou cenu za dílo uvedenou v článku 3 této smlouvy po předání 
a převzetí řádně dokončeného díla včetně předání vstupního protokolu po aplikaci.  

4.2 Smluvní strany se dohodly na platbách bankovním převodem z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele na základě vystavené faktury.  

4.3 Platba za plnění předmětu smlouvy bude uskutečněna na základě faktury vystavené zhotovitelem.  

4.4 Faktury musí obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu dle platných právních předpisů.  
Nedílnou součástí faktury bude vstupního protokolu po aplikaci. 

4.5 Neobsahuje-li faktura smluvené náležitosti, údaje a protokol o předání a převzetí, nebo bude-li 
vystavena v nesprávné výši nebo před datem jejího možného vystavení, je neplatná a bude 
objednatelem ve lhůtě splatnosti vrácena zhotoviteli. Zhotovitel je v takovém případě povinen vystavit 
novou fakturu s novou lhůtou splatnosti. 

4.6 Faktury, výlučně v písemné formě a listinné podobě, budou doručovány poštou nebo osobně. Místem 
doručení je podatelna objednatele. Za rozhodný den doručení faktury se považuje den vyznačený 
podatelnou objednatele. 

Adresa pro doručení faktury: Žatecká teplárenská, a. s.,  
Žatec 3149, Žatec,  
PSČ 438 01, 
e-mail: ztas@ztas.cz,  

 DS ID: 325g7ek  

Pozn.: Na vystaveném daňovém dokladu musí být jako adresa uvedeno sídlo objednatele.      

4.8  Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla, po jeho řádném provedení, a to ve lhůtě 30 dní poté, kdy 
objednateli bude zhotovitelem doručeno vyúčtování ceny formou faktury při dodržení náležitosti 
fakturace. 

4.9  Zaplacením se pro tento účel rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele u peněžního 
ústavu. 

4.10 Zhotovitel souhlasí s tím, aby objednatel v případech uvedených v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty v platném znění, uplatnil postup spočívající v odvodu daně z přidané hodnoty přímo 
na účet finančního úřadu zhotovitele 

4.11 Budou-li smluvní strany v prodlení s placením faktury, smluvní pokuty nebo jiného peněžitého závazku, 
činí smluvní úrok z prodlení 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení dlužné 
peněžité částky. 

4.12 Objednatel je oprávněn v případě, že zhotovitel poruší své povinnosti ujednané touto smlouvou, 
započítat na pohledávky zhotovitele vůči objednateli jakékoli své pohledávky včetně jejich příslušenství, 
které má vůči zhotoviteli, zejména smluvní pokuty nebo pohledávky na náhradu škody, jakož i pokuty 
nebo jiné majetkové sankce uložené objednateli správními orgány v souvislosti s prováděním díla 
zhotovitelem (nebo jinými osobami, které zhotovitel pověřil provedením díla nebo jeho části), jestliže za 
uložení pokuty nebo jiné majetkové sankce nese odpovědnost zhotovitel (nebo jiné osoby, které pověřil 
provedením díla nebo jeho části). 

Započítat lze i veškeré další pohledávky, včetně jejich příslušenství, které má objednatel vůči zhotoviteli. 
 

 
 



 

 
 
Realizace díla „Povrchová ochrana fluidních trysek kotle K2“   SoD č. 2024 - 20 

 
   

 

 
Žatecká teplárenská, a. s.     Castolin s.r.o. Strana 4 (celkem 7) 

 
Článek 5 

Odpovědnost za vady 

5.1 Dílo má vady, jestliže nebylo dodáno v požadovaném množství, jakosti, kvalitě, resp. neplní zaručené 
jakostně-technické ukazatele a hodnoty stanovené touto smlouvou, nebo objednatel nenabude práv 
k dílu nebo jeho části, která má podle této smlouvy nabýt, zejména plného a neomezeného vlastnického 
a užívacího práva k dílu nebo jestliže jeho provedení neodpovídá příslušným ujednáním této smlouvy. 
Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vady díla bez zbytečného odkladu ihned poté, kdy je zjistí, 
tzn. do 30 dnů od zjištění vady. 

5.2 Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu záruky za dílo. 
Zhotovitel odpovídá za vady nebo poškození díla, které vznikly vadnými činnostmi zhotovitele. 

5.3 Objednatel má právo zvolit, zda požaduje odstranění vady nebo přiměřenou slevu z ceny díla. Pokud 
vada představuje podstatné porušení této smlouvy, zejména pokud vylučuje nebo podstatně omezuje 
použitelnost díla, má objednatel právo rovněž odstoupit od smlouvy. Pokud objednatel požaduje 
odstranění vady, stanoví k tomu zhotoviteli rovněž přiměřenou lhůtu; ta je pro zhotovitele závazná. 

 
 

Článek 6 
Záruka za dílo 

6.1 Zhotovitel poskytne objednateli následující záruku za jakost díla: 

- dílo bude mít vlastnosti uvedené ve výzvě objednatele z 11. 4. 2023, jejích příloh (příloha č. 1 této 
smlouvy) a rozšířené nabídky zhotovitele pro K2 ze dne 13. 2. 2024 (příloha č. 2 této smlouvy), 
zejména pak Zhotovitel zaručuje životnosti nástřiku minimálně 16 000 provozních hodin kotle K2 
(minimální tloušťka nástřiku po 16 000 ph bude 0,200 mm). 

6.2 Zhotovitel zodpovídá za vady vzniklé v záruční době a je povinen tyto vady odstranit na vlastní náklady 
bez zbytečného odkladu, a to ve lhůtě odpovídající charakteru a rozsahu vady, nejdéle však do 30 dnů 
od oznámení vady, pokud mu objednatel neurčí jinou dobu. 

6.3 Objednatel je povinen písemně oznámit vadu díla bez zbytečného odkladu zhotoviteli, jakmile ji zjistí, 
nejpozději do konce smluvené záruční doby. Oznámení o vadě musí obsahovat: popis vady, nebo jakým 
způsobem se vada projevuje, místo, kde se vada projevuje a termín, kdy je možné vadu odstranit. 
Zhotovitel je povinen odstranit vadu v nejkratším možném termínu dohodnutém s objednatelem. V 
případě, že zhotovitel termín odstranění vady prodlužuje nad sjednanou dobu, má objednatel právo 
odstranit vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele. 

 

6.4 Záruku nelze uplatňovat pokud: 

6.4.1 Objednatel nesplní ustanovení odst. 6.3 o ohlášení vady. 

6.4.2 Vady na díle byly způsobeny objednatelem nebo třetími osobami. 
 
 

Článek 7 
Náhrada škody 

7.1 Strana, která poruší svou povinnost vyplývající z této smlouvy, je povinna nahradit druhé straně vzniklou 
škodu, ledaže prokáže, že porušení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

7.2 Okolnosti vylučující odpovědnost, resp. okolnosti mající povahu vyšší moci, jsou omezeny pouze na 
dobu, pokud trvá překážka, s níž jsou tyto okolnosti spojeny.  

7.2.1 Za vyšší moc se považují události jako války, revoluce, epidemie, přírodní katastrofy jako povodně, 
zemětřesení, vichřice, požáry apod. Za vyšší moc se nepovažují stávky ovlivňující činnost zhotovitele, 
dále jakákoli jednání, kterých se zhotovitel aktivně účastní, ani okolnosti mající za následek pouze 
zvýšení nákladů na činnost zhotovitele, nikoli však její nemožnost. 

7.3 V případě vzniku škody způsobené zhotovitelem v období trvání této smlouvy z důvodů porušení obecně 
platných předpisů a vyhlášek o ochraně životního prostředí, předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci, dopravních předpisů a protipožárních předpisů, nese náklady na její odstranění zhotovitel. O 
vzniku škody bude zhotovitel informovat bez zbytečného odkladu objednatele a zároveň provede bez 



 

 
 
Realizace díla „Povrchová ochrana fluidních trysek kotle K2“   SoD č. 2024 - 20 

 
   

 

 
Žatecká teplárenská, a. s.     Castolin s.r.o. Strana 5 (celkem 7) 

zbytečného odkladu všechna dostupná opatření k odstranění vzniklé škody. Odpovědnost za škodu 
nevylučuje ostatní smluvní závazky uvedené v této smlouvě. 

7.4 V případě sankčního postihu objednatele ze strany orgánů státní správy za porušení předpisů o ochraně 
životního prostředí nebo jiných předpisů zhotovitelem, dle odst. 7.3, hradí tento postih i případnou 
náhradu škody v plné výši zhotovitel.  

7.5 Zhotovitel zodpovídá objednateli za jakékoliv a za všechny závazky, škody, nároky, poplatky, pokuty a 
výdaje jakéhokoliv druhu, které vyplývají nebo jsou výsledkem porušení zákonů, předpisů, norem apod. 
pracovníky zhotovitele nebo jeho poddodavatelů v souvislosti s prováděním předmětu díla dle této 
smlouvy. 

7.6 Zhotovitel je povinen nahradit zaviněné škody, které způsobí na majetku fyzických a právnických osob 
v průběhu realizace díla. 

7.7 Vznikne-li smluvním stranám škoda tím, že druhá smluvní strana poruší smluvní povinnosti vyplývající 
z této smlouvy, je smluvní strana, která smluvní povinnosti porušila povinna uhradit druhé smluvní straně 
veškeré vzniklé škody, popřípadě též ušlý zisk. 

 
 

Článek 8 
Smluvní pokuty 

 

8.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za splnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

8.2 V případě nedodržení termínů plnění uvedeného v čl. 2, odst. 2.2 bod 2.2.2 této smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

8.3  Smluvní pokuty a jiné pohledávky včetně jejich příslušenství a úroky z prodlení hradí smluvní strany 
nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikla druhé straně škoda, kterou mohou smluvní strany uplatňovat 
a vymáhat samostatně.  

8.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši. 

8.6  Za každý den prodloužení sjednaného termínu odstranění vady dle čl. 6 odst. 6.2 a 6.3 zaplatí zhotovitel 
smluvní pokutu 3 000,- Kč za den a případ. 

8.8 Ujednáním o smluvní pokutě a/nebo úrocích z prodlení není dotčeno právo věřitele požadovat náhradu 
škody, a to vedle smluvní pokuty.  

Článek 9 
Doložka o informacích 

9.1 Věcná informace bude považována za důvěrnou a nebude žádným způsobem bez předchozího 
písemného souhlasu informující strany zveřejněna informovanou stranou nebo jejími zástupci, a to jak 
zcela nebo částečně, a nebude použita informovanou stranou nebo jejími zástupci přímo či nepřímo pro 
žádné jiné účely, než se uvádí v této smlouvě.  

9.2 Bez předchozího písemného souhlasu informující strany nebude informovaná strana odhalovat 
informace žádné jiné osobě o tom, že probíhají jednání týkající se podmínek této smlouvy nebo jakékoliv 
skutečnosti týkající se budoucích vztahů.  

9.3 Zhotovitel se zavazuje, že dokumentaci, kterou zpracuje v rámci díla, použije výhradně ke zhotovení 
díla dle této smlouvy. S uvedenou dokumentací zhotovitel seznámí pouze ty své zaměstnance, kteří se 
bezprostředně na zhotovení díla budou podílet. Ke stejnému opatření zaváže zhotovitel své případné 
poddodavatele. Po ukončené montáži je zhotovitel povinen veškerou tuto dokumentaci předat 
objednateli, přičemž je zhotovitel oprávněn ponechat si jednu kopii dokumentace skutečného provedení 
a specifikací pro svůj archiv. Zhotovitel není oprávněn pořizovat jakýmkoli způsobem kopie 
dokumentace ani předávat jakékoli informace z této dokumentace třetím osobám. V případě porušení 
povinností uložených tímto ustanovením zhotovitel uhradí veškeré prokázané škody způsobené 
objednateli. 

9.4 Strany podléhají sjednanému režimu i po zániku této smlouvy. Této povinnosti se zprostí jen na základě 
uděleného písemného souhlasu strany informující, nebo uplynutím dvou let od předání díla. 

9.5 Vedle důvěrných informaci uvedených v odst. 9.1 této smlouvy získají obě strany při plnění této smlouvy 
i osobní údaje chráněné nařízením (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 



 

 
 
Realizace díla „Povrchová ochrana fluidních trysek kotle K2“   SoD č. 2024 - 20 

 
   

 

 
Žatecká teplárenská, a. s.     Castolin s.r.o. Strana 6 (celkem 7) 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“). Obě strany jsou proto 
povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, jejichž vyzrazení třetí osobě by mohlo přivodit 
jiné smluvní straně újmu a všestranně chránit a rozvíjet dobré jméno i pověst druhé smluvní strany, 
jejích majitelů (společníků) a osob s ní spojených (rodinní příslušníci, členové orgánů společnosti, 
zaměstnanci apod.). 

9.6 Povinnosti mlčenlivosti se nemůže dovolávat žádná ze smluvních stran v soudním řízení ve sporu 
týkající se této smlouvy o dílo nebo s ní související. Toto platí i pro jednání se státními orgány a 
v případě poskytnutí informací auditorům. 

Článek 10 
Odstoupení od smlouvy 

10.1 Objednatel může, aniž by ztrácel jakékoli další nároky vyplývající z porušení smlouvy zhotovitelem, 
okamžitě zčásti nebo v celém rozsahu odstoupit od smlouvy písemným oznámením, jestliže zhotovitel 
vstoupí do likvidace nebo bylo-li zahájeno insolvenční řízení, ve kterém se řeší úpadek nebo hrozící 
úpadek zhotovitele, nebo se zhotovitel stane jinak neschopným splnit své smluvní povinnosti. 

10.2  Pokud objednatel odstoupí od smlouvy, převezme provedené části díla, pokud jsou dodány v souladu 
s ostatními ustanoveními této smlouvy a uhradí zhotoviteli poměrnou část smluvní ceny. Zhotovitel v 
takovém případě zastaví všechny další práce na díle s výjimkou takových prací, které může objednatel 
specifikovat v „Oznámení o odstoupení“ za účelem, aby chránil část již provedeného díla. Pro převzetí 
částečného plnění platí přiměřeně ustanovení této smlouvy o převzetí díla. 

10.3 Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nároky smluvních stran na smluvní pokuty a na náhradu 
škody. Smluvní strany jsou i nadále povinny plnit smlouvu v rozsahu, ve kterém nebyla odstoupením 
smluvní stranou zrušena. 

10.4 Zmaří-li se po uzavření smlouvy její základní účel, který v ní byl výslovně vyjádřen, v důsledku podstatné 
změny okolností, za nichž byla smlouva uzavřena, může strana dotčená zmařením účelu smlouvy od ní 
odstoupit, je však povinna nahradit druhé straně škodu, která jí vznikne odstoupením od smlouvy. 

10.5 Smluvní strana, která odstoupí od smlouvy v rozporu s ní, je povinna nahradit druhé straně 
prokazatelnou škodu, kterou jí tím způsobila. 

10.6 Odstoupení od smlouvy se nedotýká smluvních ustanovení o volbě práva a řešení sporů podle této 
smlouvy. 

Článek 11 
Závěrečná ustanovení 

11.1 Tato smlouva (text i forma uzavírání či změny smlouvy) může být měněna nebo doplňována pouze 
písemnou formou číslovanými dodatky smlouvy s tím, že podmínkou platnosti změny nebo doplňku 
smlouvy je vlastnoruční podpis dodatku smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to na 
téže listině. Dodatek smlouvy se současně adjustuje otiskem razítka každé smluvní strany. Podpis 
nemůže být nahrazen mechanickými prostředky. Dodatky smlouvy budou chronologicky řazeny 
vzestupnou řadou a číslovány. K platnosti dodatku smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu 
s výslovným prohlášením smluvních stran o jeho součásti s touto smlouvou. Dodatky se vyhotovují v 
počtu tolika výtisků, v kolika byla uzavřena tato smlouva. Ke smlouvě neexistují žádná vedlejší ujednání 
či ústní dohody.  

11.2 Tato smlouva byla sepsána v listinné podobě ve dvou (2) stejnopisech v jazyce českém. Objednatel 
obdrží jeden (1) stejnopis, zhotovitel jeden (1) stejnopis. 

11.3 Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran i právní poměry z ní 
vyplývající zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

11.4 Řešení vzniklých sporů: 

11.4.1  Smluvní strany se budou snažit o to, aby veškeré spory vzniklé při realizaci této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, byly řešeny nejdříve cestou vzájemné dohody. 

11.4.2  Pokud za dvacet (20) dní od zahájení takových neformálních jednání nebudou smluvní strany schopny 
vyřešit spor vzájemnou dohodou, může každá ze smluvních stran podat návrh na řešení sporu soudní 
cestou.  



 

 
 
Realizace díla „Povrchová ochrana fluidních trysek kotle K2“   SoD č. 2024 - 20 

 
   

 

 
Žatecká teplárenská, a. s.     Castolin s.r.o. Strana 7 (celkem 7) 

11.4.3  V průběhu řešení případných sporů způsobem uvedeným v odstavci 11.4.1 jsou smluvní strany 
povinny plnit veškeré své povinnosti ve lhůtách a způsobem stanoveným ve smlouvě. 

11.5 Veškerá korespondence v průběhu realizace díla a veškerá dokumentace bude v českém jazyce. 

11.6 V případě, že některá ustanovení této smlouvy budou prohlášena za neplatná a/nebo neúčinná, 
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit bez 
zbytečného odkladu neplatné a/nebo neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením platným a/nebo 
účinným, které bude odpovídat jejich projevu vůle učiněnému touto smlouvou. 

11.7 Smluvní strany nesmějí převádět na jiné osoby úplně nebo zčásti práva a povinnosti vyplývající pro ně 
ze smlouvy, aniž by obdržely předem písemný souhlas druhé strany. 

11.8 Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou plně způsobilé a oprávněné k právním jednáním 
v rozsahu této smlouvy a že jim nejsou známy žádné právní ani faktické překážky bránící jejímu 
uzavření. 

11.9 Svým podpisem obě smluvní strany potvrzují, že se seznámily s celým obsahem smlouvy včetně jejích 
všech příloh a nemají pochybnosti o výkladu jejího znění a že tuto smlouvu uzavírají na základě své 
svobodné vůle. 

11.10 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

11.11 Tato smlouva platí v plném rozsahu i pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 

 
 

Místní, datová a podpisová doložka smluvních stran 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

V Žatci  V  

Dne: Dne:  
 
 
 
..……………………………………… ……………..………………………… 
Štěpán Kuna Ing. Lukáš Bejvl 
předseda představenstva  jednatel společnosti 
Žatecké teplárenské, a. s. Castolin s.r.o. 
 
 
 
 
..……………………………………… 
Ing. Radim Laibl 
člen představenstva 
Žatecké teplárenské, a. s.  
 
 
 
 
..……………………………………… 
RNDr. Pavel Pintr, Ph. D. 
člen představenstva 
Žatecké teplárenské, a. s. 

 


